2

[bookmark: _MON_1683613375]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок государственного регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях
на территории Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок государственного регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 мая 2018 года № 176 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 168, от 24 мая 2023 года № 257), следующие изменения:
1) второй абзац пункта 5 изложить в новой редакции:
«Пересмотр тарифов осуществляется регулирующим органом по заявлению перевозчика при наличии любого из следующих оснований:
при изменении количественных и качественных параметров работы воздушного транспорта, не учтенных при установлении экономически обоснованных тарифов на основании представленного мотивированного обоснования перевозчика, согласованного с уполномоченным органом;
вступившее в законную силу решение суда, предусматривающее необходимость пересмотра тарифов;
решение или предписание федерального органа регулирования тарифов, предусматривающее необходимость пересмотра тарифов.».
2) пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:
«При установлении (пересмотре) тарифов на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях необходимые материалы и документы, предусмотренные пунктом 22 настоящего Порядка, должны быть предоставлены перевозчиком в регулирующий орган не позднее 1 сентября года, предшествующего очередному расчетному периоду регулирования.».
3) пункт 30 дополнить абзацами следующего содержания:
«Перевозчик не позднее чем за 3 календарных дня до дня заседания Правления регулирующего органа должен быть извещен о дате, времени и месте проведения заседания и не позднее чем за 1 рабочий день до дня заседания вправе ознакомиться с материалами дела, в том числе и проектом приказа.».

[bookmark: _GoBack]
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]